
os números

n Contratante – Grupo RBS
n Amostra – 602 entrevistas
n Período – De 28 a 30 de agosto de 2012

n Margem de erro – 4 pontos percentuais 
para mais ou para menos
n Registro no TRE – RS-00100/2012

ficha técnica

As somas das porcentagens 
não totalizam 100%  
em decorrência de 
arredondamentos

AvAliAção do 
govERno TARso
Com o(a) senhor(a) classifica a 
administração do governador Tarso 
genro até o momento? o(A) senhor(a) 
diria que está sendo:

Ótima

Boa

Regular

Ruim

Péssima

Não sabe/  
Não respondeu

4%

44%

36%

4%

4%

7%

AvAliAção do 
govERno dilMA
Com o(a) senhor(a) classifica a 
administração da presidente dilma 
Rousseff até o momento? o(A) 
senhor(a) diria que ela está sendo:

Ótima

Boa

Regular

Ruim

Péssima

Não sabe/  
Não respondeu

15%

47%

30%

4%

3%

2%


